2025年７月２日

 各  位

                      会 社 名 エコナックホールディングス株式会社

                         代表者名 代表取締役社長  鈴 木 隆 太

                       （コード番号 ３５２１ 東証スタンダード市場）

                          問合せ先 経理部 部長 野 村 嘉 之

（ＴＥＬ ０３－６４１８－４３９１）

株式の取得（子会社化）及び特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、青柳食品販売株式会社（以下、「青柳食品

販売社」）の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、同社の資本金の額が当社の資本金の額の 10％以上となるため、青柳食品販売社は当社の特

定子会社に該当いたします。

記

１．株式取得の理由

 当社は、温浴事業として、東京都新宿区歌舞伎町にて事業展開する「テルマー湯 新宿店」及び

東京都港区西麻布で事業展開する「テルマー湯 西麻布店」を柱として不動産事業も手掛けてお

ります。

2025 年 7 月 1 日付けで開示しております「新・中期経営計画 2028」にありますように、主力

の温浴事業はコロナ感染症など個人行動が制限される事態に対してリスクがあることもあり、安

定的で成長可能性のある事業モデルを模索して M＆A などを検討しておりました。

 青柳食品販売社は、千葉県香取市にある青柳食品株式会社の東京営業所を 2023 年 10 月に分社

化し、主に加工食品及び食品原料の卸販売を行う会社であり、主に食品会社を顧客に安定的に取

引を行っている商品も多く、直近ではペットフード及び健康食品の開発販売を開始しております。

 また、食品業界については、パンデミック等の影響を受けにくいと考えられ、特に健康食品に

ついては生活の質や健康維持に対するニーズが高まっている中で、需要が堅調に推移しており当

社にとって大きなメリットとなると判断しました。

 食品販売だけでなく、新たな分野へ売上拡大を図っている意欲的な会社であり、特にサプリメ

ントなどは当社の健康を意識したビジネスモデルに合致し、温浴事業との相乗効果や当社グルー

プのブランド力の向上を図ることが可能であると考え、本株式取得を決定いたしました。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 青柳食品販売株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田佐久間町三丁目 37 番 4 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 太田 雅也

（４） 事 業 内 容 食品販売業

（５） 資 本 金 1,000 万円

（６） 設 立 年 月 日 2023 年 10 月 31 日

（７） 大株主及び持株比率 青柳食品株式会社 100 株（100％）

（８） 上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該会社の関係者及び関係会社

の間には、特筆すべき資本関係はありませ

ん。

人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該会社の関係者及び関係会社

の間には、特筆すべき人的関係はありませ

ん。

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該会社の関係者及び関係会社

の間には、特筆すべき取引関係はありませ

ん。

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は、当社の関連当事者には該当いた

しません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決  算  期 2024 年 3 月期 2025 年 3 月期

純 資 産 9 百万円 26 百万円

総 資 産 235 百万円 179 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 95,126.57 円 264,715.98 円

売 上 高 183 百万円 928 百万円

営 業 利 益 △0 百万円 23 百万円

経 常 利 益 △0 百万円 22 百万円

当 期 純 利 益 △0 百万円 16 百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △4,873.43 円 169,589.41 円

１ 株 当 た り 配 当 金 ―  ―

（注）2024 年 3 月期は初年度でありますため、2023 年 10 月から 2024 年 3 月の決算であります。

   また、上記数値は監査法人による単体監査をうけたものではありません。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 青柳食品株式会社

（２） 所 在 地 千葉県香取市与倉７３番地２

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 坂本 通宏

（４） 事 業 内 容 食品加工

（５） 資 本 金 1,000 万円

（６） 設 立 年 月 日 1973 年 5 月 29 日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社広共 9,825 株（100％）

（８） 上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該会社の関係者及び関係会社

の間には、特筆すべき資本関係はありませ

ん。

人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該会社の関係者及び関係会社

の間には、特筆すべき人的関係はありませ

ん。

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該会社の関係者及び関係会社

の間には、特筆すべき取引関係はありませ

ん。

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は、当社の関連当事者には該当いた

しません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 ０株

（議決権の数：０個、議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数 100 株（議決権の数：100 個）

（３） 取 得 価 額 226,000,000 円

（４） 異動後の所有株式数 100 株（議決権の数：100 個、議決権所有割合：100％）

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025 年 7 月２日

（２） 株式譲渡契約締結日 2025 年 7 月２日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025 年 7 月２日

６．今後の見通し

  本株式取得が予定どおり実行された場合、青柳食品販売社は、2026 年３月期第２四半期より当

社の連結子会社となる見込みです。

本株式取得による当社 2026 年３月期の連結業績に与える影響は、現在精査中であります。

今後、公表すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上